
Gebührenordnung_MVB_2025_09_01 www.mv-fb.de Seite 1 von 1 

 

Musikverein Forchheim-Buckenhofen e.V. 
Mitglied im Nordbayerischen Musikbund e.V. 
www.mv-fb.de  

Vorstandsvorsitzender:  
Bernd Froese, Sudetenweg 3L, 91301 Forchheim 
Tel: 09191/734894   |   bernd.froese@mv-fb.de  
Gläubiger-Ident-Nr. DE63ZZZ00000319905 

 

Gebührenordnung   gültig ab 01.September 2025 

 

 
Unterricht             

pro Schulwoche 
Monatliche Gebühr 

Schüler  
Monatliche Gebühr 

Erwachsen* 

Elementar-Ausbildung:    

Musikalische Früherziehung   45 min 25,00€ - 

Flöte-Orff-Ausbildung 60 min 30,00€ - 

Instrumental-Ausbildung:    

Bläserklasse: 
Einzelunterricht 
2er-Gruppe 
3er-Gruppe 

 
20 min 
40 min 
60 min 

 
49,00€ 
49,00€ 
49,00€ 

- 

Einzelunterricht 30 Min. 30 min 72,00 € 82,00€ 

Einzelunterricht 45 Min.** 45 min 109,00€ 119,00€ 

Gruppenunterricht, 2er-Gruppe 45 min 59,00 € 69,00€ 

Gruppenunterricht, 3er-Gruppe 60 min 55,00 € 65,00€ 

 

*Der Tarif für Erwachsene wird nach der Vollendung des 27. Lebensjahres fällig.      **Wird nur in Ausnahmefällen genehmigt. 
 

Familienrabatt: 

1. Kind (= älteste)  
2. Kind  
3. Kind (und jedes weitere)  

zahlt 100 % Beitrag 
erhält 25 % Rabatt 
erhält 40 % Rabatt 

Gewährt wird die Ermäßigung immer für das jeweils 
jüngste Kind – unabhängig von der Art des Unterrichts. 
Die Rabattstaffel für Familien im Verein zählt für 
Musiker bis zur Vollendung des 27. Lebensjahres. 

 

Mitgliedschaft im Musikverein: 

Die Teilnahme am Unterrichtsangebot 
ist nur für Vereinsmitglieder möglich. 

Einzelmitgliedschaft (solo) 
Familienmitgliedschaft (piano)  

 

36,00€ 
66,00€ 
 

 

Mahngebühren: 

1. Mahnung 
2. Mahnung 
3. Mahnung 

  5,00€ 
10,00€ 
15,00€ 

 

Die Gebührenordnung gilt in Verbindung mit den Allgemeinen Rahmenbedingungen zum 

Unterrichtsbetrieb! 
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